



**Protokół Nr XXX/2017**  
**nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Bielsku-Białej**  
**która odbyła się pod przewodnictwem**  
**Pana Jarosława Klimaszewskiego Przewodniczącego Rady Miejskiej**  
**w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, Pl. Ratuszowy 1**  
**w dniu 12 czerwca 2017 roku**

**Obecni na XXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej:**

- Radni Rady Miejskiej – według listy obecności, stanowiącej Załącznik Nr 5 do protokołu.

**Porządek XXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej:**

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej.
2. Interpelacje i wnioski Radnych.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości stanowiących własność Miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała.  
**DRUK NR 608**
4. Zakończenie obrad.

**Ad 1**

**Otwarcie sesji Rady Miejskiej**

Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu Rady Miejskiej w dniu 12 czerwca 2017 roku **uczestniczyło 22 Radnych**, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (nieobecny: Radny Maurycy Rodak – nieobecność usprawiedliwiona, Radny Piotr Ryszka – nieobecność usprawiedliwiona, Radna Małgorzata Zarębska – nieobecność usprawiedliwiona).

O godzinie 16.05 **Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski** otworzył XXX nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Bielsku-Białej, przywitał zebranych.

W tym punkcie obrad Rada Miejska uczciła chwilą ciszy pamięć zmarłego Andrzeja Baturo – wybitnego artysty fotografika, działacza kultury, twórcy i kuratora Galerii Fotografii B&B w Bielsku-Białej, dyrektora generalnego międzynarodowego FotoArtFestivalu.



## Ad 2

### Interpelacje i wnioski Radnych

W tym punkcie obrad nie odnotowano żadnych zgłoszeń interpelacji i wniosków Radnych.

## Ad 3

### Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości stanowiących własność Miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała

Projekt uchwały przedstawił **Zastępca Naczelnika Wydziału Mienia Gminnego i Rolnictwa Pan Igor Kliś**.

Opinię Komisji Rady Miejskiej, wydaną do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości stanowiących własność Miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała, przedstawił **Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski**.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię nw. Komisji RM:

- Komisji Edukacji i Kultury.

Opinia Komisji Rady Miejskiej znajduje się w zbiorze pt. „Uchwały komisji, zespołów i innych organów kolegialnych rady gminy”, 2017 rok (RM.0014).

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (**Druk Nr 608**) znajduje się w zbiorze pt. „Projekty uchwał rady gminy”, 2017 rok (RM.0006).

Wobec braku zgłoszeń **Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski** poddał pod głosowanie projekt uchwały w **Druku Nr 608**.

W głosowaniu uczestniczyło **22** Radnych. Oddano następującą ilość głosów:

- za: **22**
- przeciw: **0**
- wstrzymujących: **0**

Potwierdzenie wyniku głosowania (z programu H.E.R.) – stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.

**Rada Miejska p o d j ę ł a u c h w a ł ę**  
**Nr XXX/565/2017**  
**w sprawie wyrażenia zgody**  
**na przeniesienie w drodze darowizny**  
**na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości**  
**stanowiących własność Miasta**  
**na prawach powiatu Bielsko-Biała**

Podjęta uchwała znajduje się w zbiorze pt. „Uchwały rady gminy”, 2017 rok (RM.0007).



## Ad 4

### Zakończenie obrad

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski** zamknął XXX nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Bielsku-Białej. Obrady zakończono o godzinie 16.11.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jarosław Klimaszewski

#### Załączniki:

- Załącznik Nr 1 – Szczegółowy przebieg XXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w dniu w dniu 12 czerwca 2017 roku
- Załącznik Nr 2 – Płyta CD – nagranie dźwiękowe XXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w dniu w dniu 12 czerwca 2017 roku
- Załącznik Nr 3 – Wniosek Prezydenta Miasta z dnia 7 czerwca 2017 roku o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej
- Załącznik Nr 4 – Zaproszenie: XXX nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w dniu w dniu 12 czerwca 2017 roku
- Załącznik Nr 5 – Lista obecności Radnych: XXX nadzwyczajna sesja RM w dniu 12 czerwca 2017 roku
- Załącznik Nr 6 – Wynik głosowań
- Załącznik Nr 7 – Uchwała podjęta podczas XXX nadzwyczajnej sesji RM w dniu 12 czerwca 2017 roku (dokument z podpisem elektronicznym Zastępcy Naczelnika Wydziału)
- Załącznik Nr 8 – Pozostałe załączniki



## Szczegółowy przebieg XXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w dniu 12 czerwca 2017 roku

### Ad 1

#### Otwarcie sesji Rady Miejskiej

#### Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski

Powiedział m.in., cyt.:

„Bardzo proszę o powstanie.

Otwieram XXX sesję Rady Miejskiej w Bielsku-Białej.<sup>1</sup>

Szanowny Państwo,

witam wszystkich na dzisiejszej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Bielsku-Białej, ponieważ wyniknęła sprawa niecierpiąca zwłoki, na wniosek Pana Prezydenta postanowiłem zwołać tą sesję.

Witam Pana Prezydenta, oczywiście przede wszystkim Koleżanki i Kolegów Radnych. Witam Zastępców i Naczelników, którzy zechcieli dzisiaj przebyć, jak również przedstawicieli mediów.

Szanowni Państwo, (...) jest sesja nadzwyczajna, ale widzę, że quorum jest, możemy podejmować ważne decyzje.

Zanim przystąpimy do realizacji porządku obrad chciałem poinformować, że w piątek, 9 czerwca, zmarł Andrzej Baturo – wybitny artysta fotografik, działacz kultury, twórca i kurator Galerii Fotografii B&B w Bielsku-Białej, dyrektor generalny międzynarodowego FotoArtFestivalu, ale przede wszystkim wspaniały, ciepły człowiek o wyjątkowym poczuciu humoru i niespożytej energii do tworzenia niebanalnych wydarzeń artystycznych.

Urodził się w '40 roku w Wilnie. Był fotografem, członkiem i działaczem Związku Polskich Artystów Fotografików, wydawcą, kuratorem Galerii Fotografii B&B, organizatorem polskich i międzynarodowych wydarzeń fotograficznych. Od 2005 roku wspólnie z żoną Inez Baturo tworzył i organizował FotoArtFestival – międzynarodowy przegląd wybitnej światowej fotografii, ściągający do Bielska-Białej tysiące miłośników sztuki fotograficznej.

W 2005 roku otrzymał Nagrodę Prezydenta Miasta Bielska-Białej w dziedzinie Kultury „Ikar”. W 2007 roku Doroczną Nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sztuk plastycznych. W 2009 roku otrzymał Brązowy Medal Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”, a w 2014 Złotą Honorową Odznakę „Zasłużony dla Województwa Śląskiego”.

Andrzej Baturo 16 maja 2017 roku skończył 77 lat.

Szanowni Państwo, bardzo proszę o powstanie i uczczenie pamięci Andrzeja Baturo chwilą ciszy.

*Chwila ciszy.*

<sup>1</sup> Godzina 16.05.



### **Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski**

Powiedział m.in., cyt.:

„Dziękuję bardzo.

Szanowni Państwo pamiętając o tych, którzy odchodzą, przechodzimy do pracy dla tych, którzy pozostają i też potrzebują naszych decyzji.”.

## **Ad 2**

### **Interpelacje i wnioski Radnych oraz odpowiedzi Prezydenta Miasta**

### **Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski**

Powiedział m.in., cyt.:

„Przechodzimy do punktu numer 2 – obowiązkowego, zgodnie ze Statutem, w każdym porządku obrad: Interpelacje i wnioski Radnych.

Zgodnie z moją propozycją – (...) dziękuję – powstrzymaliśmy się od składania dzisiaj tych aktów, mając na uwadze, że dosłownie za tydzień będzie sesja w normalnym trybie. Wobec czego traktuję ten punkt za wyczerpany.”.

## **Ad 3**

### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości stanowiących własność Miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała**

### **Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski**

Powiedział m.in., cyt.:

„Przechodzimy do punktu numer 3, Druk Nr 608: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości stanowiących własność Miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała. Przypomnę, że dotyczy to przekazania Ministrowi do Ministerstwa Szkoły Ogrodniczej.

Bardzo proszę Panią Naczelnik, Pana Zastępcę Naczelnika o krótkie wprowadzenie.”.

### **Zastępca Naczelnika Wydziału Mienia Gminnego i Rolnictwa Pan Igor Kliś**

Powiedział m.in., cyt.:

„Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo,

ta uchwała jest uzupełnieniem uchwały z 25 kwietnia 2017 roku, kiedy Rada Miejska zgodziła się żeby w formie darowizny przekazać na rzecz Skarbu Państwa kompleks nieruchomości zabudowanych Zespołem Szkół (...) Ogrodniczych im. Stanisława Szumca w Bielsku-Białej. Z tego kompleksu wydzieliliśmy teren niezbędny do właściwego funkcjonowania przedszkola przy Lipnickiej i właśnie to boisko. 19 maja Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi wystosował pismo do Prezydenta Miasta, w którym uzasadnia, że boisko jest niezbędne dla właściwego funkcjonowania Szkoły. Stąd ta uchwała przekazuje w formie darowizny tą nieruchomość zabudowaną boiskiem i infrastrukturą sportową.

Proszę o podjęcie uchwały.”.



### **Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski**

Powiedział m.in., cyt.:

„Bardzo dziękuję.

Przed chwilą odbyła się Komisja Edukacji i Kultury i pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Nie widzę głosów w sprawie, przystępujemy do głosowania.

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? Dziękuję.

Informuję, że uchwała została podjęta jednogłośnie.”.

## **Ad 4**

### **Zakończenie obrad**

### **Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Klimaszewski**

Powiedział m.in., cyt.:

„Szanowni Państwo, porządek obrad jest, jaki jest, został wyczerpany.

Bardzo proszę o powstanie.

Zamykam XXX sesję Rady Miejskiej w Bielsku-Białej.<sup>2</sup>”.

---

<sup>2</sup> Godzina 16.11.